[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 декабря 2024 года
	№ 1273

Об определении мест (открытых площадок) для использования пиротехнических изделий в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования Заокский район

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности населения, предотвращения пожаров и недопущения несчастных случаев в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования Заокский район, на основании Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить места (открытые площадки) для использования пиротехнических изделий в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования Заокский район:
1.1.муниципальное образование рабочий поселок Заокский Заокского района:
-площадка «Комсомольского парка», расположенная по ул. Северная, уч. 23-в (К№ 71:09:010508:6741);
-пустырь за домом № 6 по улице Капитанский проезд;
1.2.муниципальное образование Демидовское Заокского района:
-д. Александровка, ул. Молодежная (напротив дома № 9);
-с. Ненашево, переулок Гаражный;
-с. Симоново, ул. Молодежная, 50 м южнее сельского дома культуры;
-с. Симоново, 50 м западнее ул. Лесная;
-д. Теряево-1, ул. Молодежная, 50 м восточнее дома № 1;
-д. Теряево-2, Центральный переулок, напротив дома № 5;
-п. Пахомово, ул. Привокзальная — площадь;
-п. Пахомово, ул. Светлая — поляна;
-с. Дмитриевское, ул. Южная.
1.3.муниципальное образование Малаховское Заокского района:
-д. Малахово, ул. Новая, площадка за зданием администрации;
1.4.муниципальное образование Страховское Заокского района:
-п. Бутиково, в 100 метрах по направлению на ул. Запрудная от земельного участка ул. Парковая, д.13 (парк);
-территория в границах с. Страхово Заокского района Тульской области, северо-западнее земельного участка, расположенного по адресу: с. Страхово, ул. Садовая, уч. 90 (К№ 71:09:010607:1501);
-п. Ланьшинский, школьный стадион.
2.Применение и использование населением пиротехнических изделий на открытых площадках разрешается при обеспечении расстояния не менее 50 метров до людей, ближайших домов, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.
3.Запретить использование пиротехнических изделий в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования Заокский район:
3.1.в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
3.2.на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
3.3.на кровлях, покрытии, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
3.4.во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
3.5.на территориях особо ценных объектов культурного наследия, памятников истории культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, национальных парков;
3.6.при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при их использовании;
3.7.лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного производителем пиротехнического изделия.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикации в общественно-политической газете «Заокский вестник».
6.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	Ю.А. Волченков

[bookmark: _GoBack]
Исп. Кондратьева М.С.
Тел.2-70-02-02/открытые площадки для пиротехники
2024
image1.png